

Alfabetspillet

Indhold:

- 5 spilleplader
- 10 x 8 kort med billeder og bogstaver

Spilleregler

Sådan spiller i

Der er fire spilmuligheder i Alfabetspillet. I kan se de forskellige muligheder herunder.

Spil 1 – Match billede med billede

Læg din spilleplade foran dig med billedsiden opad. Læg billedkortene med billedet nedad. Træk et af billedkortene. Hvis billedet på kortet matcher et af billederne på din spilleplade, lægger du kortet oven på billedet på spillepladen og må trække et nyt billedkort. Hvis kortet ikke passer til pladen, lægges det tilbage på bordet igen, og turen går videre til næste spiller (i urets retning).

Spil 2 – Match bogstav med bogstav

Læg din spilleplade foran dig med bogstavsiden opad. Træk et af bogstavkortene. Hvis bogstavet på kortet matcher et af bogstaverne på din spilleplade, lægger du kortet oven på bogstavet på spillepladen og må trække et nyt kort. Hvis kortet ikke passer til pladen, lægges det tilbage på bordet igen, og turen går videre til næste spiller (i urets retning).

Spil 3 – Match bogstav med billede

Læg din spilleplade foran dig med billedsiden opad. Træk et af bogstavkortene. Hvis bogstavet på kortet matcher et billede på din spilleplade, lægger du kortet oven på billedet på spillepladen og må trække et nyt kort. Hvis bogstavkortet ikke passer til pladen, så lægges det tilbage på bordet igen, og turen går videre til næste spiller (i urets retning).

Spil 4 – Match billede med bogstav

Læg din spilleplade foran dig med bogstavsiden opad. Træk et af billedkortene. Hvis billedet på kortet matcher et bogstav på din spilleplade, lægger du kortet oven på bogstavet på spillepladen og må trække et nyt kort. Hvis kortet ikke passer til pladen, lægges kortet tilbage på bordet igen, og turen går videre til næste spiller (i urets retning).

Vælg en af spilmulighederne og læg spillepladen foran jer på bordet. Læg derefter kortene med billeder eller bogstaver på bordet med bagsiden op. Er I 2-4 spillere kan I fordele spillepladerne imellem jer, så en eller flere spillere har mere end 1 plade.

Hver deltager skiftes til at tage et kort fra bordet og se om det matcher et billede eller bogstav på pladen. Hvis kortet ikke matcher din plade, så lægger du kortet ned igen og turen går videre til den næste. Den deltager, der først får pladen fuld har vundet.

TIP: Gælder for alle 4 spil varianter. Lad barnet sige ordet højt, bogstaverne højt, når det får et match.

God fornøjelse!

I serien findes også...

